
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 

 

 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1  

V návaznosti na dotazy dodavatelů Vám v souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále též „ZVZ“), předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám k 

veřejné zakázce „Dopravní propojení Dolní oblasti Vítkovic s centrem (DÚR+IČ)“: 

 

Dotaz č. 1: 

 

 

 

Odpověď:     

Jedná se o lhůtu 15 dnů po odsouhlasení kompletní projektové dokumentace (včetně dokladové části a všech 

příloh nutných pro podání žádosti). 

 

Dotaz č. 2: 

Předmětem smlouvy jsou mimo jiné i biologické průzkumy (Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Požadavky 

na obsah smlouvy o dílo a smlouvy příkazní – čl. I. bod 2 g). Existuje písemný požadavek orgánů ochrany 

přírody, který by specifikoval jejich rozsah co do délky trvání a sledovaných skupin organismů (např. dvě 

vegetační sezony, sledované organismy ptáci, půdní bezobratlí, …)? 

Odpověď:    

Písemný požadavek orgánů přírody pro související oblast v současnosti neexistuje. Biologické průzkumy 

resp. biologické hodnocení bude provedeno v souladu se souvisejícími právními předpisy, zejména § 67 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, § 18 vyhlášky 

ministerstva životního prostřední č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České 

národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a podle Metodického 

návodu k provádění biologického hodnocení uveřejněného ve Věstníku ministerstva životního prostředí 

České republiky číslo 7/2009. 

 

   

   
   
 Profil zadavatele  
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/315209/15/ZFUN/Hor 
Sp. zn.: S-SMO/259926/15/ZFUN/9 

  
Vyřizuje: Ing. Aleš Horák 
Telefon: +420 599 443 012 
E-mail: ahorak@ostrava.cz 
  

  
Datum: 8. září 2015 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Dotaz č. 3: 

Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví dle 

přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zadavatel má na mysli zpracování oznámení ve smyslu citovaného zákon? Dokumentace je totiž 

zpracovávána dle přílohy č. 4. 

Jakým způsobem bude zohledněn termín odevzdání projektové dokumentace pro územní řízení, jestliže 

orgán státní správy, který povede řízení o posuzování vlivů na životní prostředí, bude požadovat posouzení 

v celém rozsahu (tzn. velká EIA)? Lhůty pro celý proces zahrnují zpracování a projednání oznámení a 

následné dokumentace včetně posudku výrazně překračují lhůtu 25 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy, která 

je dána čl. II. bod 2 návrhu smlouvy. 

Odpověď:    

Zadavatel požaduje vypracovat dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (EIA) 

dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

V projektové dokumentaci pro územní řízení budou zapracovány podmínky vycházející ze schválené 

dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (EIA), tedy podmínky obsažené 

v závěru zjišťovacího řízení. Pokud by v průběhu realizace předmětu smlouvy nastal pro prodloužení 

termínu plnění objektivní důvod, lze využít ustanovení části D čl. V. odst. 12 Požadavků na obsah smlouvy. 

 

Dotaz č. 4: 

Zadávací dokumentace na výše specifikovanou veřejnou zakázku mimo jiné obsahuje Čestné prohlášení o 

splnění kvalifikačních předpokladů podle § 62 odst. 3 ZVZ (Příloha č. 8). Tímto Čestným prohlášením 

požadujete, aby uchazeč čestné prohlásil, že splňuje předpoklady stanovené zákonem a požadované 

zadavatelem v čl. VIII. bodu 1. zadávací dokumentace. 

Bude pro zadavatele dostačující prokázání základních kvalifikačních předpokladů a profesních 

kvalifikačních předpokladů v rozsahu specifikovaném v předcházejícím odstavci Čestným prohlášením 

uchazeče doložené Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, ve kterém jsou zapsány údaje o 

uchazeči uvedené v ustanovení § 126 ZVZ a prokazující kvalifikaci ve smyslu § 127 ZVZ? 

Odpověď:    

Tato veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 ZVZ. Dodavatel tudíž 

prokáže splnění kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení dle § 62 odst. 3 ZVZ, z jehož 

obsahu bude zřejmé, že požadované kvalifikační předpoklady splňuje, k čemuž použije přílohu č. 8 zadávací 

dokumentace. Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit 

zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Požadovaná 

kvalifikace může být, v souladu se zákonem, prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

popřípadě certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů, prokazujícím splnění 

kvalifikace v rozsahu údajů v něm uvedených. 

Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace jsou pro zpracování nabídek závazné! 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 
 
 

zastupující vedoucí odboru veřejných zakázek, externího financování, 

kapitálových účastí a sdruženého nákupu 

 
 


		2015-09-08T12:35:31+0200




